UBND TỈNH HOÀ BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /TB-SGD&ĐT-TrH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

       Hoà Bình, ngày        tháng 02 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc hoãn Hội nghị giáo viên cốt cán cấp THPT năm học 2019-2020

Thực hiện Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày 31/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ

về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống trước diễn biến phức tạp mới của

dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) gây ra.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo hoãn Hội nghị giáo viên cốt cán năm học 2019-

2020 theo công văn số 110/SGD&ĐT-TrH ngày 21/01/2019 của Sở GD&ĐT và sẽ

bố trí Hội nghị này vào thời gian thích hợp.

Căn cứ Công văn số 110/SGD&ĐT-TrH ngày 21/01/2019 của Sở GD&ĐT

về việc tổ chức Hội nghị Giáo viên cốt cán cấp THPT năm học 2019-2020, để

chuẩn bị tốt cho Kỳ thi THPT quốc gia năm học 2019-2020, Sở GD&ĐT giao

nhiệm vụ cho  Giáo viên cốt cán cấp THPT như sau:

 1. Xây dựng đề thi tham khảo

 Mỗi giáo viên cốt cán thực hiện theo yêu cầu sau:

 Xây dựng  01 đề thi và có đáp án chi tiết, đề xây dựng bám sát chuẩn kiến

thức, kỹ năng của chương trình cấp THPT, chủ yếu là chương trình lớp 12; đảm bảo

ngưỡng cơ bản để xét tốt nghiệp THPT và có cấp độ phân hóa phù hợp đề các cơ sở

giáo dục đại học, giáo dục nghề nghiệp làm cơ sở cho tuyển sinh và bám sát theo

cấu trúc đề  thi THPT QG năm 2019 của Bộ GD&ĐT.

 2. Xây dựng ngân hàng câu hỏi theo chuyên đề

  Mỗi giáo viên cốt cán xây dựng câu hỏi về 01 chuyên đề theo yêu cầu:

- Câu hỏi bám sát chuẩn kiến thức kỹ năng và có đáp án chi tiết;

- Số lượng câu hỏi ít nhất 50 câu/CĐ, phân loại rõ từng cấp độ nhận thức: nhận

biết; thông hiểu; vận dụng thấp và vận dụng cao, bộ câu hỏi chủ yếu xây dựng ở cấp

độ nhận biết và thông hiểu (chuyên viên phụ trách bộ môn sẽ liên hệ và phân công

cụ thể từng giáo viên cốt cán xây dựng câu hỏi chuyên đề).

Riêng đối với môn Ngữ văn mỗi giáo viên cốt cán xây dựng 02 câu nghị luận

văn học (có đáp án) bám sát đề  thi THPT QG các năm 2018; 2019 của Bộ GD&ĐT.

 3. Thời gian hoàn thành

 Đề tham khảo và 01 chuyên đề các cốt cán xây dựng sẽ hoàn thành trước ngày

20/02/2020 gửi  theo địa chỉ gmail sau:

        - Môn Toán: trungyen.dtnt@gmail.com

 - Môn Lý: cotcanvatlihb@gmail.com

mailto:trungyen.dtnt@gmail.com
mailto:cotcanvatlihb@gmail.com

 - Môn Hóa: cotcanhoahochb@gmail.com

        - Môn Sinh: ccsinhhochb@gmail.com

        - Môn Tiếng Anh: cotcantienganhhb@gmail.com

 - Môn Văn: hanbatvi@gmail.com

 - Môn Lịch sử: cotcanlichsuhb@gmail.com

 - Môn Địa: cotcandialyhb@gmail.com

 - Môn GDCD: tranlycn@gmail.com

 Lưu ý: Giáo viên cốt cán gửi đề, đáp án chi tiết (01 file), gửi câu hỏi chuyên đề

và đáp án (01 file). Tất cả đặt tên các file: Đề môn- tên GV; CĐ môn-tên GV.

 4. Thẩm định và sử dụng sản phẩm

  Sở GD&ĐT sẽ tổ chức thẩm định sản phẩm của giáo viên cốt cán, chỉnh sửa,

bổ sung và sẽ gửi sản phẩm về các đơn vị trường học làm tài liệu tham khảo, phục

vụ cho giáo viên và học sinh ôn thi THPT QG.

 Thông tin chi tiết: Liên hệ với đồng chí Phạm Thị Thu Hường, CV Phòng

GDTrH, Sở GD&ĐT (ĐT: 091.992.5769).

Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị thông báo và tạo điều kiện cho các giáo viên

cốt cán hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Website ngành;

- Lưu VT, TrH (PH-6b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Đinh Thị Hường

mailto:cotcanhoahochb@gmail.com
mailto:ccsinhhochb@gmail.com
mailto:cotcantienganhhb@gmail.com
mailto:hanbatvi@gmail.com
mailto:cotcanlichsuhb@gmail.com
mailto:cotcandialyhb@gmail.com
mailto:tranlycn@gmail.com

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-02-03T17:55:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Đinh Thị Hường<huongdt.sgd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-02-03T17:58:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-02-03T17:58:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-02-03T17:58:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!